
 
 

Stránka 9 z 11 
 

 

Příloha č. 1 

PŘEHLED STAVEBNÍCH OBJEKTŮ S VÝSKYTEM AZBESTU, K JEHOŽ SANACI NENÍ 
ZAPOTŘEBÍ SOUČINNOSTI ZHOTOVITELE S OHLEDEM NA PROVÁDĚNÍ DÍLA A ROZSAH 

ODSTRANĚNÍ. 
 
 

Odstranění materiálů s obsahem azbestu v rozsahu objektů dotčených stavbou, ve kterém 
není nutná součinnost ZHOTOVITELE (také označeno jako 1. etapa). Odstraňují se materiály a 
konstrukce, ze kterých hrozí uvolňování respirabilních vláken do okolí včetně již uvolněných 
vláken v těchto prostorech. Materiály, kde je azbest pevně vázán (bitumenové pásy, 
klingeritová těsnění) nejsou obsahem této přílohy. Neodstraňují se materiály s obsahem 
azbestu, které bude ZHOTOVITEL odstraňovat v rámci svého plnění dle bodu 2.3 dodatku č. 
2, a současně není jejich odstranění možné a účelné bez časové koordinace s postupem 
prací – typicky se jedná o požární přepážky ve vybraných elektrických rozvaděčích, které 
musí zůstat v provozu do doby realizace nových rozvaděčů dle plnění ZHOTOVITELE. 

a. Kotelna a výměníková stanice 

i. Odstranění azbestových materiálů z kabelových lávek – suterén 
ii. Odstranění azbestových materiálů z kabelových lávek – nadzemní podlaží 
iii. Odstranění azbestových podložek pod elektroinstalací – na dřevěné obložení (velín)  
iv. Demontáž potrubí vzduchotechniky a odstranění těsnění s obsahem azbestu 
v. Náhrada části těsnění s obsahem azbestu ve vzduchotechnice za nová 
vi. Izolační desky v elektrorozvaděčích – enkapsulace 
vii. Průchodky kabeláže elektrorozvodů – enkapsulace 
viii. Izolační přepážky v rozvodnách – enkapsulace 

b. Kompresorovna 

i. Náhrada těsnění s obsahem azbestu ve vzduchotechnice za nová 

c. Stáčírna mazutu 

i. Náhrada těsnění vzduchotechniky 
  



 
 

Stránka 10 z 11 
 

 

Příloha č. 2 

PŘEHLED STAVEBNÍCH OBJEKTŮ S VÝSKYTEM AZBESTU, VE KTERÝCH JE NUTNÁ 
SOUČINNOST ZHOTOVITELE S OHLEDEM NA PROVÁDĚNÍ DÍLA A ROZSAH 

ODSTRANĚNÍ  
 

Odstranění materiálů s obsahem azbestu, které provede ZHOTOVITEL v návaznosti na postup 
prací a rozsah plnění DÍLA (také označeno jako 2. etapa).  

d. Kotelna a výměníková stanice (pouze v místech a rozsahu kolize nálezu azbestu s 
realizací DÍLA) 

i. Asfaltová lepenka střešního souvrství - rozvodna VN 
ii. Asfaltová lepenka střešního souvrství - kotelna 17,5 m 
iii. Těsnění s obsahem azbestu původních přírub rozvodů vody a páry – odstranění a 

náhrada za nové 
iv. Izolační desky v elektrorozvaděčích VN rozvodny – odstranění 
v. Průchodky kabeláže elektrorozvodů v elektrorozvaděčích VN rozvodny – odstranění 
vi. Izolační přepážky elektrorozvaděčů v VN rozvodnách – odstranění 

e. CHÚV (pouze v místech a rozsahu kolize nálezu azbestu s realizací DÍLA) 

i. Těsnění s obsahem azbestu původních trubních rozvodů – odstranění a náhrada za 
nové 

f. Stáčírna mazutu (pouze v místech a rozsahu kolize nálezu azbestu s realizací DÍLA) 

i. Těsnění s obsahem azbestu původních trubních rozvodů – odstranění a náhrada za 
nové 

g. Přečerpávací stanice vody (pouze v místech a rozsahu kolize nálezu azbestu s 
realizací DÍLA) 

i. Těsnění s obsahem azbestu původních trubních rozvodů – odstranění a náhrada za 
nové 

 
  



 
 

Stránka 11 z 11 
 

 
Příloha č. 3  

DETAILNÍ HARMONOGRAM REALIZACE DÍLA 

 



ID Název úkolu Trvání Start Finish

0 Modernizace zdroje „Brno-sever“ - Výstavba kotle na štěpku na PBS 1737 d 26.04. 23 26.01. 28

1 SoD - Modernizace zdroje „Brno-sever“ 1737 d 26.04. 23 26.01. 28
2 Výzva objednatele 0 d 26.04. 23 26.04. 23
3 SoD - Termíny základního HMG realizace díla 1708 d 24.05. 23 26.01. 28
4 a. Předání detailního harmonogramu realizace Díla Objednateli 0 d 24.05. 23 24.05. 23
5 b. Ukončení demontáže stávajícího zařízení a demontáž/demolice objektů Objednatele 0 d 24.08. 23 24.08. 23
6 / Podpis dodatku č.2 SoD 0 d 23.02. 24 23.02. 24
7 c. Předání projektu 0 d 31.05. 24 31.05. 24
8 d. Ukončení stavebních prací, ukončení montáže kotle a dalšího souvisejícího zařízení, školení 

personálu Objednatele pro provoz a údržbu kotle, zahájení zkušebního provozu
0 d 30.09. 25 30.09. 25

9 e. Ukončení zkušebního provozu 0 d 26.01. 26 26.01. 26
10 f. Finální převzetí Díla 0 d 26.01. 28 26.01. 28
11 SoD - Platební milníky 1707 d 26.05. 23 26.01. 28
12 1. Předání detailního harmonogramu realizace Díla  0 d 26.05. 23 26.05. 23
13 2. Dokončení demolic, demontáží a přeložek (v rozsahu SO 114 a PS 17) 0 d 24.08. 23 24.08. 23
14 3. Předání projektu 0 d 31.05. 24 31.05. 24
15 4. Dokončení SO 117 Úprava Komínu 0 d 31.05. 24 31.05. 24
16 5 Stavební připravenost pro zahájení montáže kotle a turbíny 0 d 17.10. 24 17.10. 24
17 6. Hrubá stavba skladu paliva (SO 104) - základy, nosné konstrukce, obvodový plášť, střešní plášť 0 d 28.08. 24 28.08. 24
18 7. Dodávka a osazení turbosoustrojí 0 d 15.11. 24 15.11. 24
19 8. Dokončení montáže kotle a zahájení individuálních zkoušek, tlakový celek, spalovací zařízení,

dopravní cesty, sila produktů
0 d 22.05. 25 22.05. 25

20 9. Dokončení montáže čištění spalin, denox plus tkaninový filtr, dopravní cesty, sila produktů 0 d 19.04. 25 19.04. 25
21 10. Dokončení montáže akumulátoru topné vody 0 d 05.01. 25 05.01. 25
22 11. Předběžné převzetí Díla (PAC) 0 d 26.01. 26 26.01. 26
23 12. Zahájení zkušebního provozu 0 d 01.09. 25 01.09. 25
24 13. Finální převzetí díla (FAC) 0 d 26.01. 28 26.01. 28
25 SoD - Termíny předání dokumentace zpracované v rámci plnění díla (Zhotovitel) 1064 d 15.05. 23 12.04. 26
28 3. Dokumentace pro provádění stavby (návrh technického řešení jednotlivých SO a PS) 0 d 31.05. 24 31.05. 24
29 4. Projektová dokumentace pro změnu stavby před dokončením (do 60 dnů před podáním žádosti) 0 d 30.04. 24 30.04. 24
32 7. Průvodní technická dokumentace 0 d 22.12. 25 22.12. 25
33 8. Projekt pro první uvedení do provozu 0 d 17.12. 25 17.12. 25
34 9. Plán garančního měření 0 d 07.11. 25 07.11. 25
35 10. Návrh provozních předpisů 0 d 08.10. 25 08.10. 25
36 11. Předpisy pro údržbu, technologické postupy oprav 0 d 07.12. 25 07.12. 25
37 12. Doklady pro povolení zkušebního provozu a získání kolaudačního souhlasu (min. 30 dnů 

před podáním žádosti na SÚ)
0 d 28.12. 25 28.12. 25

38 13. Dokumentace pro školení personálu objednatele 0 d 11.06. 25 11.06. 25
39 14a. Dokumentace skutečného provedení díla - 1 sada před podpisem PAC 0 d 25.01. 26 25.01. 26
40 14b. Dokumentace skutečného provedení díla - 5 sad do 60d po kolaudaci 0 d 12.04. 26 12.04. 26

226 Projekční práce 398 d 30.04. 23 31.05. 24
227 Výzva Objednatele k zahájení prací na projektové dokumentaci po odstranění azbestu 0 d 14.03. 24 14.03. 24
228 Předání projektové dokumentace pro provádění stavby v podrobnosti realizační projektové 

dokumentace
0 d 31.05. 24 31.05. 24

229 Projekční práce - část D1 - Stavební část 371 d 27.05. 23 31.05. 24
540 Projekční práce - část D2 - Provozní soubory 398 d 30.04. 23 31.05. 24
980 Projekční práce - část OPCE 306 d 31.07. 23 31.05. 24

1134 Projekční práce - část C - situační výkresy - společné SO a PS - část C 314 d 23.07. 23 31.05. 24
1147 Projekční práce - část B - souhrnné dokumenty 304 d 02.08. 23 31.05. 24
1161 Projekční práce - část A - průvodní zpráva 304 d 02.08. 23 31.05. 24

04. 05. 06. 07. 08. 09. 10. 11. 12. 01. 02. 03. 04. 05. 06. 07. 08. 09. 10. 11. 12. 01. 02. 03. 04. 05. 06. 07. 08. 09. 10. 11. 12. 01. 02. 03. 04. 05. 06. 07.
2023 2024 2025 2026

Modernizace zdroje „Brno-sever“ pro soustavu zásobování tepelnou energií města Brna

Č. smlouvy s Objednatelem: O/23/071
Č. smlouvy se Zhotovitelem: 20230126-101

Print Date: 08.03. 24                1 / 4



ID Název úkolu Trvání Start Finish

1255 Odborná likvidace azbestu - SO 101, SO 130, SO 500 a navazující SO 775 d 18.08. 23 30.09. 25
1256 Přerušení prací z důvodu azbestu 210 d 18.08. 23 14.03. 24
1279 Ukončení 1.etapy likvidace azbestu 0 d 14.03. 24 14.03. 24
1283 2.etapa Odstrojování a likvidace azbestu - v součinnosti se Škoda Praha 487 d 01.06. 24 30.09. 25
1285 Nejpozdější termín ukončení 2.etapy likvidace azbestu 0 d 30.09. 25 30.09. 25
1286 Stavební práce 778 d 26.04. 23 11.06. 25
1289 SO 101 - Kotelna 660 d 26.05. 23 15.03. 25
1345 SO 102 - Odvod a čištění spalin 380 d 27.05. 24 11.06. 25
1387 SO 103 - Úprava vlečky 506 d 26.05. 23 12.10. 24
1395 SO 104 - Palivové hospodářství 192 d 29.03. 24 07.10. 24
1417 SO 105 - Popílkové a popelové hospodářství 151 d 31.05. 24 29.10. 24
1428 SO 106 - Hygienické zázemí 157 d 02.09. 24 05.02. 25
1445 SO 107 - Akumulátor topné vody 69 d 31.05. 24 08.08. 24
1455 SO 108 - Přeložky a přípojky IS 288 d 04.09. 23 17.06. 24
1467 SO 110 - Venkovní osvětlení 55 d 30.03. 25 23.05. 25
1470 SO 111 - Vnější potrubní mosty 99 d 15.05. 23 21.08. 23
1477 SO 112 - Vnější uzemňovací síť 530 d 02.10. 23 15.03. 25
1486 SO 113 - Komunikace a zpevněné plochy 78 d 15.03. 25 31.05. 25
1494 SO 114 - Demolice 93 d 26.05. 23 26.08. 23
1508 SO 115 - Úpravy v CHÚV 30 d 31.05. 24 30.06. 24
1513 SO 116 - Vychlazovací jímka 57 d 15.09. 23 10.11. 23
1517 SO 117 - Úpravy komínu 356 d 26.06. 23 15.06. 24
1519 Vybourání 117 d 26.06. 23 20.10. 23
1520 Sanace 132 d 21.10. 23 29.02. 24
1522 Montáž vložky vč. koruny komínu 92 d 01.03. 24 31.05. 24
1524 SO 118 - Zásobování plynem 78 d 03.07. 23 18.09. 23
1530 SO 119 - Plocha vyskladnění paliva 55 d 30.03. 25 23.05. 25
1533 SO 120 - Sklad PHM 132 d 25.07. 24 03.12. 24
1539 SO 130 - Strojovna - stávající objekt 139 d 31.05. 24 17.10. 24
1554 Montážní práce 1006 d 27.04. 23 26.01. 26
1555 PS 01 - Kotel 564 d 12.07. 24 26.01. 26
1556 PS 01 - Montáž kotle 315 d 12.07. 24 22.05. 25
1606 PS 01 - Zprovozňování kotle 249 d 22.05. 25 26.01. 26
1607 Studené zkoušky 15 d 22.05. 25 06.06. 25
1617 Teplé zkoušky 50 d 18.07. 25 06.09. 25
1622 Zkoušky odstavení kotle a TG, zkoušky blokád 98 d 13.09. 25 19.12. 25
1625 První pára na turbínu 0 d 01.10. 25 01.10. 25
1632 Uvádění do provozu 37 d 20.12. 25 26.01. 26
1633 Připravenost ke komplexnímu vyzkoušení 0 d 20.12. 25 20.12. 25
1636 Předběžné převzetí díla 0 d 26.01. 26 26.01. 26
1637 PS 02 - Montáž technologie odvodu a čištění spalin 273 d 25.07. 24 24.04. 25
1670 PS 03 - Akumulátor horké vody 150 d 08.08. 24 05.01. 25
1685 PS 04 - Potrubní systémy 145 d 19.09. 24 11.02. 25
1742 PS 05 - Palivové hospodářství 391 d 14.06. 24 11.07. 25
1784 PS 06 - Popelové hospodářství 162 d 15.08. 24 24.01. 25

1802 PS 07 - Popílkové hospodářství 166 d 15.08. 24 28.01. 25

1818 PS 08 - Záložní zdroj   - DGA 119 d 14.08. 24 11.12. 24
1825 PS 09 - Sklad PHM 53 d 11.09. 24 03.11. 24
1831 PS 10 - Zařízení pro techniku prostředí - VZT 197 d 30.07. 24 11.02. 25
1850 PS 11 - Úprava tlakovzdušné stanice 179 d 02.08. 24 27.01. 25
1862 PS 12 - Úpravy trafostanice a rozvodny 6kV 50 d 30.06. 24 18.08. 24
1871 PS 13 - Provozní rozvod silnoproudu 301 d 29.06. 24 26.04. 25
1924 PS 14 - MaR a ASŘ 304 d 03.10. 24 02.08. 25
1970 PS 15 - Protipožární, bezpečnostní a komunikační systémy 104 d 24.12. 24 07.04. 25
1986 PS 16 - Přeložka potrubního mostu a potrubí 463 d 27.04. 23 01.08. 24

1991 PS 17 - Demontáže, přeložky technologií 29 d 01.08. 23 30.08. 23

04. 05. 06. 07. 08. 09. 10. 11. 12. 01. 02. 03. 04. 05. 06. 07. 08. 09. 10. 11. 12. 01. 02. 03. 04. 05. 06. 07. 08. 09. 10. 11. 12. 01. 02. 03. 04. 05. 06. 07.
2023 2024 2025 2026

Modernizace zdroje „Brno-sever“ pro soustavu zásobování tepelnou energií města Brna

Č. smlouvy s Objednatelem: O/23/071
Č. smlouvy se Zhotovitelem: 20230126-101

Print Date: 08.03. 24                2 / 4



ID Název úkolu Trvání Start Finish

1995 PS 18 - Zásobování požární vodou 40 d 01.05. 25 09.06. 25
2000 PS 19 - Strojovna TG 466 d 17.10. 24 26.01. 26
2002 Montáž protitlaké parní turbíny 96 d 18.10. 24 21.01. 25
2013 Spojovací potrubí 60 d 16.11. 24 14.01. 25
2015 Zkoušky a uvedení do provozu 295 d 07.04. 25 26.01. 26
2025 PS 20 - Úpravy v CHÚV 304 d 30.06. 24 30.04. 25
2033 PS 21 - Posunovací zařízení 80 d 24.08. 24 11.11. 24
2043 PS 22 - Laboratoř 30 d 06.02. 25 07.03. 25
2045 Mechanické dokončení a individuální zkoušky 295 d 18.08. 24 09.06. 25
2046 Mechanické dokončení 295 d 18.08. 24 09.06. 25
2066 Individuální zkoušky 155 d 06.01. 25 09.06. 25
2088 Zkoušky dokončeného díla 739 d 21.04. 24 30.04. 26
2089 PKV 150 d 03.05. 25 30.09. 25
2090 Předkomplexní vyzkoušení - studené zkoušky - s el.energií 42 d 03.05. 25 14.06. 25
2094 PKV bez média - kotel 14 d 23.05. 25 05.06. 25
2095 PKV bez média - strojovna 14 d 23.05. 25 05.06. 25
2096 PKV bez média - zkoušky pohonů - zkouška pomocných provozů 10 d 23.05. 25 01.06. 25
2097 PKV bez média - odzkoušení zařízení pro PČO 10 d 26.05. 25 04.06. 25
2099 PČO základních systémů (topná voda, demivoda, kondenzát) 14 d 26.05. 25 08.06. 25
2101 Předkomplexní vyzkoušení - teplé zkoušky - s mediem 79 d 08.06. 25 26.08. 25
2108 1.zapálení kotle (dokončeny spalinové cesty) 1 d 18.07. 25 18.07. 25
2109 PČO kotle 40 d 18.07. 25 26.08. 25
2110 Vysoušení vyzdívek 7 d 18.07. 25 24.07. 25
2114 Chemická vyvářka včetně likvidace odpadu 11 d 23.08. 25 02.09. 25
2116 Profuky kotle a parovodu 21 d 06.09. 25 26.09. 25
2117 Odstavení kotle, demontáž provizorií po profukach a napojení parovodů na TG 4 d 27.09. 25 30.09. 25
2118 Ukončena demontáži provizorií, připravenost pro první páru na TG 0 d 30.09. 25 30.09. 25
2119 Změna stavby před dokončením 101 d 21.04. 24 30.07. 24
2120 kompletace dokumentace - PBŘ, požární dokumentace 10 d 21.04. 24 30.04. 24
2121 Podání žádosti k povolení změny stavby před jejím dokončením  na SÚ 1 d 01.05. 24 01.05. 24
2123 Povolení ke změně stavby před jejím dokončením  - stav.úřad 30 d 01.07. 24 30.07. 24
2124 Vydáno povolení změny stavby před jejím dokončením 0 d 30.07. 24 30.07. 24
2125 Povolení ke zkušebnímu provozu 122 d 03.05. 25 01.09. 25
2132 kompletace protokolů a dokumentace pro stav.úřad, vydání odborného stanoviska NoBo 30 d 03.07. 25 01.08. 25
2133 Podání žádosti k povolení ke zkušebnímu provozu na SÚ 1 d 02.08. 25 02.08. 25
2134 Povolení ke zkušebnímu provozu - stav.úřad 30 d 03.08. 25 01.09. 25
2135 Vydáno povolení k zahájení zkušebního provozu 0 d 01.09. 25 01.09. 25
2136 Příprava k uvedení do provozu 29 d 01.09. 25 30.09. 25
2138 Příprava k uvádění do provozu 24 d 02.09. 25 25.09. 25
2140 Zahájení topné sezony 0 d 30.09. 25 30.09. 25
2141 Zkušební provoz 211 d 30.09. 25 30.04. 26
2142 Zahájení zkušebního provozu 0 d 30.09. 25 30.09. 25
2143 Zkoušky odstavení kotle a TG, zkoušky blokád 19 d 01.10. 25 19.10. 25
2144 Zapálení kotle, první pára na TG 1 d 01.10. 25 01.10. 25
2145 Nastavení kotle na parametry páry pro TG 4 d 02.10. 25 05.10. 25
2147 Nastavení blokád a spalování 14 d 02.10. 25 15.10. 25
2148 Zkoušky automatického odstavení kotle, zkoušky blokád 4 d 16.10. 25 19.10. 25
2153 Zátěžové zkoušky 63 d 19.10. 25 20.12. 25
2156 Bezzátěžové zkoušky TG 5 d 20.10. 25 24.10. 25
2157 1. synchronizace 0 d 24.10. 25 24.10. 25
2158 Zátěžové zkoušky TG 10 d 25.10. 25 03.11. 25
2159 Nastavení regulací kotle (O2, výkon, emise) 21 d 04.11. 25 24.11. 25
2161 Výkonové zkoušky, seřizování kotle na výkonu (0-100%) 26 d 25.11. 25 20.12. 25
2162 Připravenost ke komplexnímu vyzkoušení 0 d 20.12. 25 20.12. 25
2164 Uvádění do provozu 22 d 05.01. 26 26.01. 26
2166 KOMPLEXNÍ VYZKOUŠENÍ - dynamické zkoušky na všech garantovaných výkonových hladinách10 d 05.01. 26 14.01. 26

04. 05. 06. 07. 08. 09. 10. 11. 12. 01. 02. 03. 04. 05. 06. 07. 08. 09. 10. 11. 12. 01. 02. 03. 04. 05. 06. 07. 08. 09. 10. 11. 12. 01. 02. 03. 04. 05. 06. 07.
2023 2024 2025 2026

Modernizace zdroje „Brno-sever“ pro soustavu zásobování tepelnou energií města Brna

Č. smlouvy s Objednatelem: O/23/071
Č. smlouvy se Zhotovitelem: 20230126-101

Print Date: 08.03. 24                3 / 4



ID Název úkolu Trvání Start Finish

2167 GARANČNÍ TEST  A 1 d 12.01. 26 12.01. 26
2168 KOMPLEXNÍ ZKOUŠKA - 72 hodin 7 d 15.01. 26 21.01. 26
2169 příprava před PAC - dokumentace 7 d 20.01. 26 26.01. 26
2170 PAC - PŘEDBĚŽNÉ PŘEVZETÍ DÍLA 0 d 26.01. 26 26.01. 26
2171 Předpokládané ukončení zkušebného provozu 0 d 30.04. 26 30.04. 26
2172 Převzetí díla 745 d 12.01. 26 26.01. 28
2173 Kolaudace  16 d 27.01. 26 11.02. 26
2174 Kolaudace - místní šetření 5 d 27.01. 26 31.01. 26
2175 Kolaudace - vydání kolaudačního souhlasu 16 d 27.01. 26 11.02. 26
2178 Odstraňování vad a nedodělků 31 d 12.01. 26 11.02. 26
2179 Odstraňování vad a nedodělků - drobné nepodstatné nedodělky nebránící provozu díla 80 d 12.01. 26 01.04. 26
2180 GARANČNÍ ZKOUŠKA V RÁMCI GARANČNÍHO TESTU  B 1 d 27.12. 27 28.12. 27
2181 FAC - FINÁLNÍ PŘEVZETÍ DÍLA 0 d 26.01. 28 26.01. 28
2183 Topná sezona 2023/2024 - nařízení vlády 1.9.2023 - 31.5.2024  (SoD 1.10.2023 - 30.4.2024) 274 d 01.09. 23 31.05. 24
2184 Topná sezona 2024/2025 - nařízení vlády 1.9.2024 - 31.5.2025  (SoD 1.10.2024 - 30.4.2025) 273 d 01.09. 24 31.05. 25
2185 Topná sezona 2025/2026 - nařízení vlády 1.9.2025 - 31.5.2026  (SoD 1.10.2025 - 30.4.2026) 273 d 01.09. 25 31.05. 26

04. 05. 06. 07. 08. 09. 10. 11. 12. 01. 02. 03. 04. 05. 06. 07. 08. 09. 10. 11. 12. 01. 02. 03. 04. 05. 06. 07. 08. 09. 10. 11. 12. 01. 02. 03. 04. 05. 06. 07.
2023 2024 2025 2026

Modernizace zdroje „Brno-sever“ pro soustavu zásobování tepelnou energií města Brna

Č. smlouvy s Objednatelem: O/23/071
Č. smlouvy se Zhotovitelem: 20230126-101

Print Date: 08.03. 24                4 / 4


